Протокол заседания
Совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства
в Дмитровском  муниципальном районе Московской области

21 июня 2018 года
Место проведения: г. Дмитров, ул. Советская, д.2, каб. 20
Заместитель председателя Совета:  А.А. Митякова – Первый заместитель Главы Администрации Дмитровского муниципального района
Присутствовали:
Члены Совета (по списку)

Руководители организаций (по списку)

Повестка дня:
	1.
	Информация о проведении конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления им финансовой поддержки.

	2.
	О реализации инвестиционных проектов, внесенных в Единую автоматизированную систему (ЕАС ПИП).

	3.
	Обсуждение и утверждение плана работы Совета на второе полугодие 2018 года.

	4.
	Разное.

	По первому
вопросу:
	Начальник отдела по развитию предпринимательства  М.Г. Ивановская проинформировала об условиях и порядке проведения конкурса, критериях предоставления  субсидий и последующей отчетности в 2018 году.

	Решили:
	Принять к сведению информацию,  представленную начальником отдела по развитию предпринимательства М.Г. Ивановской

	По второму

 вопросу:
	Начальник отдела инвестиционного развития И.В. Климова сообщила, что в настоящее время в Единую автоматизированную систему (ЕАС ПИП) внесены 89 инвестиционных проектов, из них в стадии реализации – 29, завершены - 48 и приостановлено – 12. Информация  обновляется еженедельно. В это году намечается завершение трех инвестиционных проектов в сфере промышленности.

Ведется работа по  созданию муниципального индустриального парка, поиску и привлечению потенциальных инвесторов.

	Решили:
	Принять к сведению информацию, представленную начальником отдела инвестиционного развития И.В. Климовой.

	По третьему вопросу

	Начальник отдела инвестиционного развития И.В. Климова представила план работы Совета на второе полугодие 2018 года.

	Решили:
	Утвердить план работы Совета на второе полугодие 2018 года.

	По четвертому вопросу
	Обсуждение вопросов, связанных с подготовкой торжественного открытия нового предприятия на территории района – завода по производству влажных кормов для домашних животных (ООО «ПетКорм»).

Первый заместитель Главы
администрации Дмитровского

муниципального района
Московской области                                                                                                         А.А.  Митякова
PAGE